
MS TMEL®
Čirý jednosložkový elastický těsnicí a lepicí tmel na bázi
MS polymerů. Je určený pro vnitřní a vnější použití. Přilne
i na mokré povrchy, nesmršťuje se a je přelakovatelný, je
odolný vůči UV záření, vibracím a je bez zápachu.
Výborně těsní a lepí většinu materiálů včetně plastů.
Tepelná odolnost je od -40 °C do 100 °C.

POUŽITIE
MS TMEL® díky svým vynikajícím těsnicím vlastnostem, vysoké přilnavosti, lepicím schopnostem může být použit
na lepení a utěsňování částí karoserií, na spoilery, lišty, dřevo, kámen, beton, smalt, porcelán, polyester, ušlechtilou ocel,
kovy, PVC, izolační materiály, zrcadlo, sklo. Ideální použití v interiérech: (kuchyně, koupelny apod.)

VÝHODY
vynikající těsnicí vlastnosti na skle, glazovaných
površích, smaltu, porcelánu, epoxidu,
polyesteru,tvrdém PVC, ušlechtilé oceli a dřevu

vynikající lepicí vlastnosti při lepení panelů,
dřevěných lišt, okenních parapetů, pásků,zrcadel
a instalačního materiálu

vysoká přilnavost neobsahuje izokyanáty, rozpouštědla, silikon a je
bez zápachu

dlouhá životnost

NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
MS TMEL® nanášejte při teplotách –5 až 25 °C nejlépe na suchý a pevný povrch. K očištění a odmaštění doporučujeme
použít náš výrobek Technosol®. Pro porézní podklady jako beton doporučujeme aplikovat základní nátěr (penetraci).

TESNIACE A LEPIACE TMELY

NOVATO® - MS TMEL® technický list strana 1/3

./presenter-5
https://google.com/presenter-5


TECHNICKÉ DÁTA
Báze flexibilní

Teplota zpracování +5 až +40 °C

Doba vytvoření nelepivé slupky 10 min 

Celkové vytvrzení 2-3mm/24hod. (23°C/55%RH)

Tepelná stálost –40 až +100 °C

Smrštitelnost nesmršťuje se

Praktická roztažnost ± 25 %

Tažnost k prasknutí 300 %

Hustota 1,4 g/ml

Pevnost v tahu (DI N 53504) 2,20 MPa

Tvrdost – Shore A (DI N 53505)  60°

Záruční doba 6 měsíců

Chemická odolnost

Dobrá: voda, slaná voda, alifatická rozpouštědla, oleje,
tuky, zředěné organické kyseliny Přiměřená: estery,
ketony, aromáty Špatná: koncentrované kyseliny,
chlorovaná rozpouštědla, chlor z bazénů

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

290 ml kartuše čirá 575 000

SÚVISIACE PRODUKTY

TECHNOSOL®

 

TL® PIŠTOĽ

MS TMEL®

NOVATO® - MS TMEL® technický list strana 2/3

./product-1057
./product-1057
./product-1399
./product-1399


Všetky produkty spoločnosti NOVATO  spol. s.r.o., ktoré sú chemickou zmesou alebo nebezpečnou chemickou zmesou, sú riadne klasifikované, označené a
vybavené bezpečnostnými listami v súlade s chemickým zákonom a príslušnými predpismi v rámci EÚ. Všetky nebezpečné zmesi majú kartu
bezpečnostných údajov, ktorá je voľne k dispozícii na našich webových stránkach www.novato.cz, prípadne u našich obchodných zástupcov av obchodnom
oddelení spoločnosti. Všetci používatelia produktu spoločnosti NOVATO  sú zo zákona povinní zoznámiť sa s technickým a bezpečnostným listom
príslušného výrobku a zaistiť tak správny postup pre používanie, skladovanie a manipuláciu s výrobkom. Naše ústne a písomné technické odporúčania, ktoré
odovzdávame s najlepším vedomím, nemôžu postihnúť všetky detaily a podmienky príslušnej aplikácie a vo vzťahu k právam tretích osôb neoslobodzujú
užívateľa od vlastných skúšok a testu. Preto je užívateľ povinný vykonať testy a skúšky pre jednotlivé aplikácie tak, aby vylúčil všetky riziká spojené s
aplikáciou chemickej zmesi, najmä nebezpečné chemické zmesi, pretože tieto aplikácie a ich podmienky sú mimo našich kontrolných možností. Spoločnosť
NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanú kvalitu svojich výrobkov a vlastnosti popísané v technických a bezpečnostných listoch.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

MS TMEL®

NOVATO® - MS TMEL® technický list strana 3/3


	MS TMEL®
	POUŽITIE
	VÝHODY
	NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
	TECHNICKÉ DÁTA


